
 - 1 - 

KUPNÍ SMLOUVA č. 2023/151 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„OZ“), mezi těmito smluvními stranami: 

 

Kupující:    Gymnázium Matyáše Lercha, Brno, Žižkova 55, příspěvková organizace 

Žižkova 55 

    616 00 Brno 

Zastoupen:   Mgr. Petr Kovač - ředitel 
IČ:    00559008 

DIČ:    CZ00559008 

Bankovní spojení:  :  

dále jen „kupující“ 
 

a 
 

Prodávající:   RIBBON, s.r.o.    

   Vaculíkova 11, 638 00 Brno 

     Kancelář: Kaštanová 34, 620 00 Brno 

    zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 16541 
Zastoupen:   Tomáš Wallik - jednatel 

DIČ:    CZ60721227 

IČ:    60721227 

Bankovní spojení:  :  

dále jen „prodávající“ 
 

I. Předmět smlouvy 
 

I. 1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu v místě plnění dle této smlouvy odevzdá níže specifikované zboží 2 

x DEVELOP Ineo+250i, podavač DF-632, stolek pod kopírku DK-516x, bezkontaktní USB čtečka RFID 125 kHZ 

(dále jen „zboží“ “ či „zařízení“) a umožní mu nabýt k němu vlastnické právo. 
 

I. 2. Kupující se zavazuje zboží řádně dodané prodávajícím dle této smlouvy (v požadovaném množství a 

specifikaci) odebrat a zaplatit řádně a včas prodávajícímu kupní cenu ve výši a způsobem specifikovaným 
v této smlouvě. 
 

I. 3. Smluvní strany se dohodly na vyloučení ustanovení § 2108 OZ. 
 

 

II. Kupní cena zboží 
 

II. 1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za dodání zboží činí: 110.160,- Kč bez DPH, cena s DPH 21 % 

činí 133.294,- Kč (dále jen „kupní cena“). Kupující prohlašuje, že je mu skutečná cena plnění dle této smlouvy 
známa a se smluvní cenou dle této smlouvy výslovně souhlasí. 
 

 

III. Čas plnění 
 

III. 1. Prodávající se zavazuje dodat zařízení v termínu 23.8. – 31. 8.2023 
 

 

III. 4. Kupující je povinen si zboží při dodání řádně prohlédnout a zkontrolovat. Veškeré vady je povinen 
uplatnit přímo při dodání zboží, jinak práva z vadného plnění zanikají. 



 - 2 - 

   

IV. Místo plnění 
 

IV. 1.  Zboží bude dodáno na adresu: Žižkova 55, 616 00 Brno  

 
 

V. Vlastnické právo 
 

V. 1. Vlastnické právo nabývá kupující okamžikem úplného zaplacení kupní ceny.  
 

V. 2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem dodání zboží. V případě, kdy kupující 
neposkytne prodávajícímu součinnost nutnou k dodání zboží, přechází nebezpečí škody na zboží okamžikem, 
kdy byl prodávající připraven zboží dodat.  
 

VI. Záruka  
 

VI. 1. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po záruční dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel. Záruční 
doba je 12 měsíců a běží ode dne dodání zboží. Záruka se nevztahuje na spotřební materiál (toner) a další 
díly, které mají od výrobce danou životnost (např. fixace, podávací rolny, válce, vývojnice). V případě, kdy 
kupující neposkytne prodávajícímu součinnost nutnou k dodání zboží, běží záruční doba od okamžiku, kdy 
byl prodávající připraven zboží dodat. 
 

VI. 2. Záruka se nevztahuje na situace, kdy dojde ke vzniku vady: běžným opotřebením, nedodržením 
způsobu používání, neodborným zásahem nepovolané osoby, nepřiměřeným zacházením nebo 
přetěžováním stroje, např. překračováním maximálního měsíčního výkonu strojů, živelnou pohromou nebo 

zásahem vyšší moci. 
 

VI. 3. Kupující je povinen vady, na které se vztahuje záruka za jakost (dále jen „záruční vady“) uplatnit u 
prodávajícího písemně, a to neprodleně, nejpozději však do tří dnů potom, kdy tyto zjistil, jinak práva ze 
záruky zanikají. 
 

VI. 4. V případě uplatnění práv ze záruky má kupující právo pouze na odstranění záruční vady její opravou. 
V případě, kdy záruční vadu nelze odstranit její opravou a tato vada brání či podstatně ztěžuje řádné užívání 
zboží, je kupující oprávněn požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny.   
 

 

VII. Platební podmínky 
 

VII. 1. Kupující se zavazuje uhradit dohodnutou kupní cenu dle článku II. odst. II. 1. této smlouvy ve výši  
133.294 Kč včetně 21% DPH. 
 

VII. 2. Strany se výslovně dohodly, že nezaplacení kupní ceny řádně a včas dle této smlouvy je považováno za 
podstatné porušení této smlouvy a opravňuje prodávajícího od této smlouvy okamžitě odstoupit. 
 

VII. 3. Faktura bude kupujícímu předána současně se zbožím. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů od doručení 
na adresu objednatele. 
 

VII. 4. Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti uvedené v zákoně číslo 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění.  
 

VIII. Závazky kupujícího 
 

VIII. 1. Kupující je povinen umožnit přístup pracovníkům prodávajícího do prostoru, do kterého bude zboží 
dodáno.  
 



 - 3 - 

VIII. 3. Smluvní strany se zavazují: vzájemně včas a řádně informovat o všech podstatných skutečnostech, 
které mohou mít vliv na plnění dle této smlouvy; vyvinout potřebnou součinnost k plnění této smlouvy. 
 

 

 

IX. Sankční ujednání - smluvní pokuta 
 

IX. 1.  Pro případ prodlení kupujícího s úhradou jakékoliv splátky kupní ceny dle čl. VII. této smlouvy je 
kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky včetně DPH 
denně za každý započatý den prodlení a smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky včetně DPH denně za 
každý započatý den prodlení.  
 

IX. 2. Úrok z prodlení i smluvní pokutu, sjednanou touto smlouvou, hradí kupující nezávisle na jejím zavinění a 

na tom, zda a v jaké výši vznikne prodávajícímu v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně vedle 

smluvní pokuty a v plné výši. Tímto je pro tento případ vyloučen § 2050 OZ.  
 

IX. 3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě deseti dnů ode dne, kdy strana povinná obdrží písemnou výzvu 
k zaplacení smluvní pokuty od strany oprávněné. 
 

IX. 4 V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží dle této smlouvy se zavazuje prodávající uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny zboží (včetně DPH) za každý den prodlení s řádným 
dodáním zboží, jež je předmětem této kupní smlouvy. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě deseti dnů ode dne, 

kdy prodávající obdrží písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty od strany kupujícího. 
 

 

X. Ostatní ujednání 
 

X. 1. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze oboustranným písemným ujednáním, podepsaným 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  
 

X. 2. Strany prohlašují, že si smlouvu pozorně přečetly, že vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou 
vůli, že nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, s jejím zněním souhlasí, na důkaz čehož 
připojují níže své podpisy. 
 

X. 3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 

X. 4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

 

V Brně dne:       V Brně dne  

 

 

 

 

 

 

___________________________________    __________________________________________ 

Kupující                   Prodávající 
Mgr. Petr Kovač, ředitel     Tomáš Wallik, jednatel 


